
Satzung

zur Änderung der Gebührenordnung
für die Städt. Musikschule der Stadt Kamen

vom

Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in
der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NW S. 666), zuletzt geändert
durch Gesetz vom 03.05.2005 (GV NW S. 498), und der §§ 4 und 6 des Kommunal-
abgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21.20.1969 (GV NW
S. 712), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.04.2005 (GV NW S. 488), hat der Rat
der Stadt Kamen in seiner Sitzung am ............. folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

§ 4

Gebührentabelle für Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene bis Vollendung
des 24. Lebensjahres

Es werden 12 Monatsraten pro Schuljahr von August bis Juli erhoben.

I. Stufe

Jahresgebühr
Einkommen bis 20.000 Euro

jährlich

Monatsgebühr
Einkommen bis 20.000 Euro

jährlich

ab 01.08.2006 ab 01.08.2007 ab 01.08.2006 ab 01.08.2007
1. Grundstufe
1.1 Früherziehung

Grundausbildung
204,00 216,00 17,00 18,00

2. Instrumentalunterricht
2.1 Einzelunterricht

45 Minuten
552,00 576,00 46,00 48,00

2.2 Einzelunterricht
30 Minuten 444,00 468,00 37,00 39,00

2.3 2er Gruppe 45 Minuten
3er Gruppe 60 Minuten 384,00 408,00 32,00 34,00

2.4 3er Gruppe 45 Minuten
4er Gruppe 60 Minuten
2er Gruppe 30 Minuten

324,00 348,00 27,00 29,00

2.5 4er Gruppe 45 Minuten
5er Gruppe 60 Minuten 300,00 324,00 25,00 27,00

2.6 Einzelunterricht
30 Minuten 14tägig 228,00 240,00 19,00 20,00

2.7 Einzelunterricht
45 Minuten 14tägig 276,00 288,00 23,00 24,00



Jahresgebühr
Einkommen bis 20.000 Euro

jährlich

Monatsgebühr
Einkommen bis 20.000 Euro

jährlich

ab 01.08.2006 ab 01.08.2007 ab 01.08.2006 ab 01.08.2007
3. Ensemble- und

Ergänzungsfächer
3.1 Orchester

Ensemble
Chor
Musik spielend erleben
Musik – Wichtel

156,00 168,00 13,00 14,00

4. Mietinstrumente 132,00 144,00 11,00 12,00

II. Stufe

Jahresgebühr
Einkommen bis 40.000 Euro

jährlich

Monatsgebühr
Einkommen bis 40.000 Euro

jährlich

ab 01.08.2006 ab 01.08.2007 ab 01.08.2006 ab 01.08.2007
1. Grundstufe
1.1 Früherziehung

Grundausbildung
240,00 252,00 20,00 21,00

2. Instrumentalunterricht
2.1 Einzelunterricht

45 Minuten
660,00 684,00 55,00 57,00

2.2 Einzelunterricht
30 Minuten 528,00 552,00 44,00 46,00

2.3 2er Gruppe 45 Minuten
3er Gruppe 60 Minuten 456,00 480,00 38,00 40,00

2.4 3er Gruppe 45 Minuten
4er Gruppe 60 Minuten
2er Gruppe 30 Minuten

384,00 408,00 32,00 34,00

2.5 4er Gruppe 45 Minuten
5er Gruppe 60 Minuten 360,00 384,00 30,00 32,00

2.6 Einzelunterricht
30 Minuten 14tägig 270,00 282,00 22,50 23,50

2.7 Einzelunterricht
45 Minuten
14tägig

330,00 342,00 27,50 28,50

3. Ensemble- und
Ergänzungsfächer

3.1 Orchester
Ensemble
Chor
Musik spielend erleben
Musik – Wichtel

180,00 192,00 15,00 16,00

4. Mietinstrumente 162,00 174,00 13,50 14,50



III. Stufe

Jahresgebühr
Einkommen über 40.000 Euro

jährlich

Monatsgebühr
Einkommen über 40.000 Euro

jährlich

ab 01.08.2006 ab 01.08.2007 ab 01.08.2006 ab 01.08.2007
1. Grundstufe
1.1 Früherziehung

Grundausbildung
276,00 288,00 23,00 24,00

2. Instrumentalunterricht
2.1 Einzelunterricht

45 Minuten
768,00 792,00 64,00 66,00

2.2 Einzelunterricht
30 Minuten 612,00 636,00 51,00 53,00

2.3 2er Gruppe 45 Minuten
3er Gruppe 60 Minuten 528,00 552,00 44,00 46,00

2.4 3er Gruppe 45 Minuten
4er Gruppe 60 Minuten
2er Gruppe 30 Minuten

444,00 468,00 37,00 39,00

2.5 4er Gruppe 45 Minuten
5er Gruppe 60 Minuten 420,00 444,00 35,00 37,00

2.6 Einzelunterricht
30 Minuten 14tägig 312,00 324,00 26,00 27,00

2.7 Einzelunterricht
45 Minuten
14tägig

384,00 396,00 32,00 33,00

3. Ensemble- und
Ergänzungsfächer

3.1 Orchester
Ensemble
Chor
Musik spielend erleben
Musik – Wichtel

204,00 216,00 17,00 18,00

4. Mietinstrumente 192,00 204,00 16,00 17,00

Artikel II

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.08.2006 in Kraft.


